令和７年度 第１回上山田公民館運営審議会会議録

日時：令和６年４月１５日（火）

午後１時２５分～午後２時１０分

場所：上山田文化会館大会議室

１． 開会

出席者 委 員 １０名 （欠席者１名）

事務局  ３名

２．あいさつ 児玉委員長、合津館長

３．委嘱書の交付

４．自己紹介

５．会議事項 （議長は千曲市公民館条例施行規則第 3条により、児玉会長が務める）

  (1) 上山田公民館運営審議会について

(2) 令和７年度上山田公民館事業計画概要等について

※主な質問及び意見は以下のとおり。

委員から出された主な質問及び意見 市（事務局）の説明及び回答

〇会議事項

（1）上山田公民館運営審議会について

   質問事項なし

（２）令和７年度上山田公民館事業計画概要等

について

・新規事業はあるのか。

・えびす学級の参加者のほとんどが女性と聞

いているが、男性も参加できるような内容に

してもらいたい。

・上山田地区市民運動会の継続をお願いした

い。

・運営審議会について説明

・「落語を楽しもう」「元旦初日の出を見よう」

「ボッチャ講習会」がある。

毎年実施していた公民館運営協議会主催に

よる市民集会は今年度、人権・男女共同参画

課と共催事業となったため「落語を楽しもう」

は上山田公民館単独事業として実施する。

・えびす学級の参加者は年々増えているが、

男性の参加者は少ない。男性も参加できる内

容を検討していきたい。

・誰もが参加しやすい種目を検討しながら継

続していきたい。

６．その他

７．閉会

出席者：児玉孝義、佐竹雅子、鹿田敦巳、中澤計一、前嶋功、若林幸雄、永井知行、栗原正明

前嶋邦子、望月則男 （欠席：祢津賢司）

事務局：上山田公民館長 合津誠三、同副館長 熊谷節子、同主事 柳嶋直子